
8824-19 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.11.2019 № 1574  

Об утверждении членов Общественной палаты 
Пермского края от Законодательного Собрания 
Пермского края 
 

В соответствии со статьей 4 Закона Пермского края «Об Общественной 
палате Пермского края» Законодательное Собрание Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить членов Общественной палаты Пермского края  
от Законодательного Собрания Пермского края: 

Алистратова  
Владимира Николаевича 

 депутата Законодательного Собрания  
Пермского края в 2010-2016 годах, заместителя 
председателя Общественной палаты  
Пермского края IV состава 

Ануфриева 
Игоря Владимировича 
(Отца Игоря) 

 настоятеля храма святого великомученика  
Георгия Победоносца в г.Перми, проректора 
Пермской духовной семинарии  
по воспитательной работе, протоиерея,  
члена Общественной палаты Пермского края  
IV состава 

Беляеву 
Надежду Владимировну 

 Президента Пермской государственной  
художественной галереи, члена Общественной 
палаты Пермского края IV состава 

Галайду 
Зою Ивановну  

 председателя Пермской краевой 
территориальной организации профсоюза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации, члена Общественной 
палаты Пермского края IV состава 

Ганина 
Олега Борисовича 

 начальника управления стратегического 
развития Пермского государственного 
национального исследовательского 
университета, члена Общественной палаты 
Пермского края IV состава 

Жданова 
Олега Михайловича 

 Президента Союза «Пермская торгово-
промышленная палата» 

Каракулову  
Юлию Владимировну 

 проректора по лечебной работе, заведующего 
кафедрой неврологии и медицинской генетики 
ФГБОУ ВО ПГМУ им. академика Е.А.Вагнера 
Минздрава России 

Максютенко  
Надежду Ивановну 

 председателя Пермской региональной  
общественной организации ветеранов   
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил 
и правоохранительных органов 



 

8824-19 

2 

Пичкалева  
Анатолия Евгеньевича 

 исполнительного директора КГАУК «Пермский 
академический Театр-Театр», члена 
Общественной палаты Пермского края  
IV состава 

Репина  
Александра Анатольевича  

 генерального директора ООО «Сатурн-Р»,   
члена Общественной палаты Пермского края   
IV состава 

Романову 
Надежду Анатольевну 

 председателя Пермской краевой организации  
Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» 

Южанинова  
Игоря Валентиновича 

 директора филиала ВГТРК «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания 
«Пермь» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившими силу постановления Законодательного Собрания Пермского края:  
от 15.12.2016 № 169 «О назначении членов Общественной палаты  

Пермского края от Законодательного Собрания Пермского края»;  
от 20.04.2017 № 309 «О назначении члена Общественной палаты  

Пермского края от Законодательного Собрания Пермского края»;  
от 30.11.2017 № 602 «О назначении члена Общественной палаты  

Пермского края от Законодательного Собрания Пермского края». 

  
Первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания И.В.Папков 
 


